Epistulae, ed. Hagenmeyer, no. XVIII, 167–74	Munich, Bayerische Staatsbibliothek Clm 23390, fols. 60r–62v, 57r	Munich, Bayerische Staatsbibliothek Clm 28195, fols. 114ra–115ra
[1] Domino papae Romanae ecclesiae et omnibus episcopis et universis Christianae fidei cultoribus ego Pisanus archiepiscopus et alii episcopi et Godefridus dux, gratia Dei ecclesiae S. Sepulcri nunc advocatus, et Raimundus comes S. Aegidii et universus Dei exercitus, qui est in terra Israel, salutem et orationem.	[Fol. 60r] Domino suo pape Romane ecclesie et omnibus [Episcopis?] universis Christiane fide cultoribus, P[isanus] archiepiscopus et alii episcopi et [G.?] gratia Dei ecclesie [S.?] sepulcri nunc advocatus et R. comes sancti [...] et universus Dei exercitus qui est in terra [...] salutem et oratione[m?].	[Fol. 114ra] Domino pape Romane ecclesie et omnibus episcopis universisque fidei Christiane cultoribus, Pisanus archiepiscopus et alii episcopi et Gotefridus Dei gratia ecclesie Sancti Sepulcri nunc advocatus et Reginmunt comes Sancti Egidii cum universo Dei exercitu qui est in terra Israel, salutem et orationem.

<p>[2] Multiplicate preces et orationes cum iocunditate et exultatione in conspectu Domini, quoniam Deus magnificavit misericordiam suam complendo in nobis ea, quae antiquis temporibus promiserat.</p>	<p>Multiplicate preces et orationes cum iocunditate [et?] [exultati]one in conspectu Domini quoniam Deus [magnificavit] suam misericordiam complendo in nobis, et quae antiquis temporibus promiserat;</p>	<p>Multiplicate preces cum iocunditate et exultatione in conspectu Domini, quoniam magnificavit misericordiam suam complendo in nobis ea que promisit in temporibus antiquis.</p>
<p>[3] Etenim cum capta Nicaea cunctus exercitus inde discederet, plus quam CCC milia armatorum ibi fuerunt, et licet haec tanta multitudo, quae universam Romaniam occupare poterat, atque epotare flumina omnia et pascere omnes segetes una die posset, tamen cum plenitudine tanta conduxit eos Dominus, ut de ariete nummus, de bove vix XII acciperentur. Praeterea etsi principes et reges Saracenorum contra nos surrexerunt, Deo tamen volente facile victi et conculcati sunt.</p>	<p>Etenim cum capta Nicea, cunctus exercitus [...] discederet, plus quam [C?]CC milia armatorum ibi fuerunt, et licet hec tanta multitudo que universam Romoniam occupare poterat, atque epotare flumina omnia, et pascere una die posset omnes segetes, tamen cum plenitudine tanta conduxit eos Dominus, ut de ariete nummus, de bove vix duodecim acciperentur. Preterea etsi principes et reges Sarracenorum contra nos surrexerunt, Deo tamen volente facile victi, et conculcati sunt.</p>	<p>Etenim cum capta Nicea cunctus exercitus discederet plus quam trecenta milia armatorum illic fuerunt et licet [fol. 114rb] hec tanta multitudo universam Romaniam occupare, flumina epotare, segetes omnes una die et pascere posset tanta tamen plenitudine conduxit vite necessaria Deus ut de ariete nummus, de bove vix duodecim acciperentur. Preterea etsi principes et reges Sarracenorum contra nos surrexerint Deo tamen volente facile victi et conculcati sunt.</p>
<p>[4] Ob haec itaque feliciter acta, quia quidam intumuerant, opposuit nobis Deus Antiochiam, urbem humanis viribus inexpugnabilem, ibique per</p>	<p>Ob hec itaque feliciter acta, quia quidam intumerant, opposuit nobis Deus Antiochiam urbem humanis viribus [fol. 60v] inexpugnabilem, ibique per</p>	<p>Ob hec itaque feliciter acta quia quidam intumerant opposuit nobis Deus Antiochiam urbem humanis viribus inexpugnabilem ubi per novem menses detentos</p>

<p>IX menses nos detinuit atque in obsidione extra ita humiliavit, donec omnis superbiae nostrae tumor in humilitatem recurrit. Igitur nobis sic humiliatis, ut in toto exercitu vix C boni equi reperirentur, aperuit nobis Deus copiam suae benedictionis et misericordiae et induxit nos in civitatem atque Turcos et omnia eorum potestati nostrae tribuit.</p> <p>[5] Cum haec quasi viribus nostris adquisita obtineremus nec Deum, qui haec contulerat, digne magnificaremus, a tanta multitudine Saracenorum obsessi sumus, ut de tanta civitate nullus egredi auderet. Praeterea fames in civitate convaluerat, ut vix ab humanis dapibus se continerent aliqui. Longum est enarrare miseras, quae in civitate fuere.</p> <p>[6] Respiciens autem Dominus populum, quem tam diu flagellaverat, benigne consolatus est eos. Itaque primo quasi pro</p>	<p>VIII menses detinuit, atque in obsidione extra ita humiliavit, donec omnis superbiae [nostre in humilitatem] tumor recurrit. I[gitur] [...] [humiliatis?] [...] [exercitu] [...] bo[ni equi] reperirentur aperuit nobis Deus copiam suae benedictionis et misericordie et induxit nos in civitatem atque Turcos, et omnia eorum potestati nostre tribuit.</p> <p>Cumque hec quasi viribus nostris adquisita obtineremus, nec Deum, qui hec contulerat digne magnificeremus, e tanta multitudine Sarracenorum obsessi sumus, ut de tanta civitate nullus egredi auderet. Praeterea fames in civitate ita convaluerat, ut vix ab humanis dapibus se aliqui continerent. Longum est enarrare miseras que in civitate fuerit.</p> <p>Respiciens autem Dominus populum quem ita diu flagellaverat benigne consolatus. Itaque primo quasi pro satisfactione</p>	<p>in obsidione eisdem ita humiliavit ut omnis superbiae nostre tumor desideret. Igitur nobis sic humiliatis ut in toto exercitu vix centum boni equi reperirentur aperuit Deus copiam suae benedictionis et misericordie nosque in civitatem induxit atque Turchos et eorum omnia potestati nostre tribuit.</p> <p>Cum hec quasi viribus nostris aquisita obtineremus nec Deum qui contulerat digne magnificaremus tanta Sarracenorum multitudine obsessi sumus ut de civitate nullus egredi auderet. Praeterea fames ita in civitate convaluerat ut vix ab humanis dapibus se aliqui continerent. Longum est enarrare miseras qui in civitate fuere.</p> <p>Respiciens autem Dominus populum quem tam diu flagellaverat benigne consolatur ac primo quasi pro satisfactione</p>
--	--	---

<p>satisfactione tribulationis lanceam suam, munus non visum a tempore apostolorum, pignus victoriae nobis obtulit.</p> <p>Deinde corda hominum adeo animavit, ut illis, quibus aegritudo vel fames ambulandi vires negaverat, arma sumendi et viriliter dimicandi virtutem infunderet.</p> <p>[7] Deinde cum triumphatis hostibus fame et taedio exercitus deficeret Antiochiae et maxime propter discordias principum in Syriam profecti, Barram et Marram, urbes Saracenorum, expugnativimus et castella regionis obtinuimus, cumque ibidem moram disposuissemus, tanta fames in exercitu fuit, ut corpora Saracenorum iam fetentium a populo Christiano comesta sint.</p> <p>[8] Deinde cum divino monitu in interiora Hispaniae progredieremur, largissimam atque misericordem et victoriosissimam manum</p>	<p>tribulationis, lanceam suam munus non visum a tempore apostolorum, pignus victoriae nobis obtulit.</p> <p>Deinde corda hominum animavit, ut illis quibus aegritudo vel fames ambulandi vires negaverant [fol. 61r] arma sumendi et viriliter contra hostes diminican[-] [...]</p> <p>[...] cum triumphatis [...]</p> <p>discor[dias]</p> <p>[...]</p> <p>[-]ma</p> <p>[...]</p> <p>castella regionis ob[tinuimus?] [...]</p> <p>[-]o[-]</p> <p>[...] disposuissemus tanta [...]</p> <p>[...] corpora Sarracenorum [...]</p> <p>[...] a populo Christiano comesta [sint].</p> <p>[Deinde?] cum divino monitu in interiora Hispanie progredieremur largissimam [...]</p>	<p>tribulationis lanceam suam munus non visum a tempore apostolorum pignus victoriae nobis obtulit [con[tulit] corrected] deinde corda hominum adeo animavit ut illi quibus aegritudo vel fames vires ambulandi negaverat arma sumendi et viriliter contra hostes dimicandi virtutem infunderet.</p> <p>Inde cum triumphatis hostibus fame et taedio exercitus deficeret Antiochie, maxime propter discordias principum in Syriam profecti, Barram et Marram urbes Sarracenorum expugnativimus, et castella regionis obtinuimus. Cumque ibi moram disposuissemus, tanta fames in exercitu fuit ut corpora Sarracenorum iam fetentium a populo Christiano comesta sint.</p> <p>Deinde cum divino monitu in interiora Hispanie progredieremur largissimam atque misericordem et victoriosissimam manum omnipotentis patris</p>
---	---	--

<p>omnipotentis patris nobiscum habuimus. Etenim cives et castellani regionis, per quam procedebamus, ad nos cum multis donariis legatos praemittebant, parati servire et oppida sua reddere.</p>	<p>victorissimam manum omnipotentis patris nobiscum habuimus. Etenim civitates et castella[-] regionii per quam procedebamus, ad nos cum multis donariis legatos premittebant, parati servire et oppida sue reddere.</p>	<p>nobiscum habuimus. Etenim cives et castelliani regionis illius per quam procedebamus ad nos cum multis donariis legatos premittebant parati servire et opida sua reddere. [Fol. 114va]</p>
<p>Sed quia exercitus noster non multus erat, et in Hierusalem unanimiter venire festinabant, acceptis securitatibus tributarios eos fecimus, quippe cum de multis una civitatibus, quae in maritimis illis sunt, plures homines haberet quam in exercitu nostro fuissent.</p>	<p>Sed quia exercitus noster non multus erat, et in Ierusalem unanimiter venire festinabant, acceptis securitatibus tributarias esse fecimus eas. Quippe cum de multis una civitatibus que in maritimis illis sunt, plures [homi]nes haberet quam in exercitu nostro [fui]ssent.</p>	<p>Sed quia exercitus noster non multus erat, et Iherusalem unanimiter festinebat acceptis securitatibus tributarios eos fecimus quippe cum de multis una civitatibus que in maritimis illis sunt, plures homines haberet quam in exercitu nostro fuissent.</p>
<p>[9] Cumque auditum esset Antiochiae atque Laodiciae et Rohas, quia manus Domini nobiscum esset, plures de exercitu, qui ibi remanserant, consecuti sunt nos apud Tyrum. Sic itaque Deo conviatore et cooperatore nobiscum usque ad Hierusalem pervenimus.</p>	<p>Cumque auditum esset Antyoche, [fol. 61v] atque Laodicie, et Rohas quia manus Domini nobiscum esset, plures de exer[citu] [qui?] ibi remanserant consecuti sunt [...]</p> <p>Deo conviatore et [cooperatore nobiscum?] usque ad Ierusalem pervenimus.</p>	<p>Cumque auditum esset Antiochie et Laodicie et Rohas quia manus Domini nobiscum esset plures de exercitu qui ibi remansit consecuti sunt nos apud Tyrum. Sic itaque Deo conviatore et cooperante nobiscum usque ad Iherusalem pervenimus.</p>
<p>[10] Cumque in obsidione illius multum exercitus laboraret, maxime propter</p>	<p>Cumq[ue] [...] illius multum exercitus labor[aret] maxime propter</p>	<p>Cumque in obsidione illius multum exercitus laboraret maxime propter aque</p>

<p>aquae inopiam, habito consilio, episcopi et principes circinandam esse civitatem nudis pedibus praedicaverunt, ut ille, qui pro nobis in humilitate eam ingressus est, per humilitatem nostram pro se ad iudicium de suis hostibus faciendum nobis eam aperiret.</p> <p>Placatus itaque hac humilitate Dominus, VIII die post humiliationem nostram civitatem cum suis hostibus nobis tribuit, eo videlicet die, quo primitiva ecclesia inde abiecta fuit, cum festum de Dispersione Apostolorum a multis fidelibus celebratur. Et si scire desideratis, quid de hostibus ibi repertis factum fuerit, scitote: quia in porticu Salomonis et in templo eius nostri equitabant in sanguine Saracenorum usque ad genua equorum.</p> <p>[11] Deinde cum ordinatum esset, qui civitatem retinere deberent et alii amore patriae et pietate parentum suorum redire voluissent,</p>	<p>aque inopiam habito consilio episcopi [et] principes, circinandam esse civitatem nudis pedibus predicaverunt, ut ille qui pro nobis in humilitate eam ingressus est, per humilitatem nostram pro se ad iudicium de suis hostibus faciendum nobis eam aperiret.</p> <p>Placatus itaque Dominus hac humilitate, octavo die post humiliatione civitatem cum suis hostibus nobis tribuit, eo scilicet die quo primitiva ecclesia inde abiecta [est?] cum festum de dispersione apostolorum a multis fidelibus celebratur.</p> <p>Et si scire desideratis quid de hostibus ibi repertis factum fuerit, scitote quod in porticu Salomonis, et in templo eius nostri equitabant in sanguine Sarracenorum usque ad genua equorum.</p> <p>Deinde cum ordinatum esset, qui civitatem retinere deberent, et alii amore patriae, alii pietate parentum suorum redi[fol. 62r]re</p>	<p>inopiam habito consilio episcopi et principes circinandam esse civitatem nudis pedibus predicaverunt, ut ille qui pro nobis in humilitate eam ingressus est per humilitatem nostram pro se ad iudicium de suis hostibus faciendum nobis eam aperiret.</p> <p>Placatus itaque hac humilitate Dominus octavo post humiliationem nostram die civitatem nobis tradidit eo videlicet die, quo primitiva ecclesia inde abiecta fuit, cum festum de dispersione apostolorum a multis fidelibus celebratur.</p> <p>Et si scire desideratis quid de hostibus ibi repertis factum fuerit scitote quia in porticu Salomonis et in templo eius nostri equitabant in sanguine Sarracenorum usque ad genua equorum.</p> <p>Deinde cum ordinatum esset qui civitatem retinere deberent et alii amore patrie et pietate parentum suorum redire voluissent, nunciatum</p>
---	---	---

<p>nuntiatum nobis est, quod rex Babyloniorum Ascalonam venisset cum innumerabili multitudine paganorum, ducturus Francos, qui Hierosolymis erant, in captivitatem et expugnaturus Antiochiam: sic ipse dixerat, aliter autem Dominus statuerat de nobis.</p>	<p>voluisse[nt] [nuntiatum] nobis est, quod rex [...] [veni]sse[t] cum innum[erabili] [...] ductur[us] [...] [captivita]tem, [et expugnaturus Antiochiam] s[ic/sicut] [...] pre[-] [...]. Aliter autem [...] nobis.</p>	<p>est nobis quod rex Babyloniorum Ascalonam venisset cum innumerabili multitudine paganorum ducturus [ducturos corrected] Francos qui Iherosolimis erant in captivitatem et expugnaturus Antiochiam sicut ipse dixerat, aliter autem Dominus statuerat de nobis.</p>
<p>[12] Itaque cum in veritate conperissemus, exercitum Babyloniorum Ascalonae esse, contendimus obviam illis, relictis sarcinis et infirmis nostris in Hierusalem cum praesidio. Cumque exercitus noster et hostium se conspexissent, genibus flexis adiutorem Deum invocavimus, ut, qui in aliis nostris necessitatibus legem Christianorum confirmaverat, in praesenti bello, confractis viribus Saracenorum et diaboli, regnum Christi et ecclesiae a mari usque ad mare usquequaque dilataret.</p>	<p>[Ita]que cum in veritate [conperissemus] exercitum [Babylon]iorum Ascalon[e] esse [...] obviam illis relictis sarcinis et [infirmis] nostris in Ierusalem cum presidio. Cumque [...] noster et hostiu[m?] se conspexissent genibus flexis adiutorem Deum invocavimus, ut qui in aliis necessitatibus nostris legem confirmaverat Christianorum in presenti bello confractis viribus Sarracenorum et diaboli, regnum Christi et ecclesiae a mari usque ad mare usquequaque dilataret.</p>	<p>Itaque cum in veritate conperissemus exercitum Babyloniorum Ascalone esse contendimus obviam illis relictis sarcinis et infirmis nostris in Iherusalem cum presidio. Cumque exercitus noster et hostium se conspexissent, genibus flexis adiutorem Deum invocavimus ut qui in aliis nostris necessitatibus legem Christianorum confirmaverat, in presenti bello confractis viribus Sarracenorum et diaboli, regnum Christi et ecclesiae a mari usque ad mare usquequaque dilataret.</p>
<p>[13] Nec mora: clamantibus ad se Deus affuit atque tantas audaciae vires</p>	<p>Nec mora, clamantibus ad se Deus affuit, atque tantas vires audaciae ministravit, ut</p>	<p>Nec mora, clamantibus ad se Deus affuit atque tantas audaciae vires ministravit ut</p>

<p>ministravit, ut, qui nos in hostem currere videret, fontem aquae vivae sitientem cervum segnem adiudicaret: miro videlicet modo, cum in exercitu nostro non plus quam V milia militum et XV milia peditum fuissent et in exercitu hostium C milia equitum et CCCC milia peditum esse potuissent. Tunc mirabilis in servis suis Dominus apparuit, cum, antequam confligeremus, pro solo impetu nostro hanc in fugam multitudinem vertit et omnia arma eorum diripuit, ut, si deinceps nobis repugnare vellent, nec haberent arma, in quibus sperarent.</p> <p>[14] De spoliis vero non est quaerendum, quantum captum sit, ubi thesauri regis Babyloniae occupati sunt. Ceciderunt ibi plus quam C milia Maurorum gladio. Timor autem eorum tantus erat, ut in porta civitatis ad II milia suffocati sint. De his vero, qui in mari interierunt,</p>	<p>qui nos in hostem currere videret, fontem aque vive sicientem cervum, segnem adiudicaret. Miro videlicet modo cum in exercitu nostro non plus quam quinque milia hominum militum, et quindecim milia peditum fuissent, et in [fol. 62v] exercitu [nostro expunged] hostium C milia equitum, et CCCC peditum esse potuissent. Tunc mirabilis Deus in servis suis apparuit cum antequam confligeremus pro solo impetu nostro hanc in fugam multitudinem convertit et omnia arma eorum diripuit ut si deinceps nobis repugnare velle[nt], non haberent arma in quibus sperarent.</p> <p>De spoliis vero non est querendum, quantum captum sit, ubi thesauri regis Babilonie occupati sunt, ceciderunt ibi plus quam C milia Maurorum gladio. Timor autem eorum tantus erat, quod in porta civitatis ad duo milia suffocati sunt. De his vero qui in mari</p>	<p>qui nos in hostes currere videret, fontem aque vive sicientem, certum segnem adiudicaret, miro videlicet modo cum in exercitu nostro non plus quam V milia militum et quindecim milia pe[fol. 114vb]ditum fuissent et in exercitum hostium centum milia equitum et quadringenta milia peditum esse potuissent. Tunc mirabilis Deus in servis suis apparuit, cum antequam confligeremus pro solo impetu nostro hanc in fugam multitudinem convertit, et omnia arma eorum diripuit ut si deinceps nobis repugnare vellent, non haberent arma in quibus sperarent.</p> <p>De spoliis vero non est querendum quantum captum sit, ubi thesauri regis Babylonie occupati sunt. Ceciderunt ibi plus quam centum milia Marorum [sic] gladio. Timor autem eorum tantus erat ut in porta civitatis ad duo milia suffocati sint. De hiis vero</p>
--	--	---

<p>non est numerus. Spineta etiam ex ipsis multos obtinuerunt. Pugnabat certe orbis terrarum pro nobis, et nisi spolia castrorum de nostris multos detinuissent, pauci essent de tanta multitudine hostium, qui renuntiare potuissent de bello.</p> <p>[15] Et licet longum sit, tamen praetereundum non est: pridie quam bellum fieret, multa milia camelorum et boum et ovium cepit exercitus.</p> <p>Cumque iussu principum populus haec dimisisset, ad pugnam progrediens, mirabile dictu, multas et multiplices turmas cameli fecerunt, similiter et boves et oves. Haec autem animalia nobiscum comitabantur, ut cum stantibus starent, cum procedentibus procederent, cum currentibus current. Nubes etiam ab aestu solis nos defenderunt et refrigerabant.</p> <p>[16] Celebrata itaque victoria, reversus est</p>	<p>interierunt, non est numerus. Spineta eciam ex ipsis multos obtinuerunt. Pugnabat certe orbis terrarum pro nobis, et quod nisi spolia castrorum de nostris multos detinuissent.</p> <p>Et licet longum sit, tamen pretereundum non est. Pridie quam bellum fieret, multa milia camelorum, et bovom, et ovium cepit exercitus.</p> <p>Cumque iussu principum populus hec dimisisset ad pugnam progressus est. Hostes autem multas et multiplices turmas fecerunt, et ut nostros in perdita allicerent et sic eos de[fol. 57r]ciperent, et boves, et oves, camelos et dra[-] [...] parere fecerunt. Hostibus devictis [...] spoliis acceptis a[-] Deo revers[i] [sumus] IERUSALEM, cum [...]</p> <p>A[nno] Dominice incarnationis millesimo LXXXX VI [...] q[uam?]</p>	<p>qui in mari interierunt non est numerus, spineta etiam ex ipsis multos obtinuerunt. Pugnabat certe orbis terrarum pro nobis, et non spolia castrorum de nostris multos detinuissent pauci essent de tanta multitudine hostium qui renuntiare potuissent de bello.</p> <p>Et licet longum sit tamen preterendum non est. Pridie quam bellum fieret multa milia camelorum et bovom et ovium cepit exercitus.</p> <p>Cumque iussu principum populus hec dimisisset, ad pugnam progrediens, mirabile dictu multas et multiplices turmas fecerunt, similiter autem et boves et oves. Hec autem animalia comitabantur nobiscum, ut cum stantibus starent cum procedentibus procederent cum currentibus current. Nubes etiam ab estu solis nos defendebant et refrigerabant.</p> <p>Celebrata itaque victoria reversus exercitus</p>
--	---	--

<p>exercitus Hierusalem, et relicto ibi duce Godefrido, Regimunt comes S. Aegidii et Robertus comes Normanniae et Robertus comes Flandrensis Laodiciam reversi sunt, ibi classem Pisanorum et Boemundum invenerunt. Cumque archiepiscopus Pisanus Boemundum et dominos nostros concordare fecisset, regredi Hierosolymam pro Deo et pro fratribus comes Regimunt disposuit.</p> <p>[17] Igitur ad tam mirabilem fratrum nostrorum fortitudinis devotionem, ad tam gloriosam et concupiscibilem omnipotentis retributionem, ad tam exoptandam omnium peccatorum nostrorum per Dei gratiam remissionem et Christi catholicae ecclesiae et totius gentis Latinae invitamus vos exultationem et omnes episcopos et bonae vitae clericos monachosque et omnes laicos, ut ille vos ad dexteram Dei considerare faciat, qui vivit et regnat</p>	<p>[die?] [ter?]cio [...] crucis celebratur [gratias?] [...] [-]spire postea in octa[vo?] [die?][...] est facta ab his [...] [Ierosolima ire] p[reparav?]erant. In [anno] vero millesimo [LX?]XXXVII [...] innumerabil[-] exercitu [...] tot[o?] fere ex divina dispositione sine capite conf[id?]ente capta est Nicea. Anno vero millesimo LXXXX VIII Anthiochia. Anno autem millesimo LXXXX VIII in i[dib]us Iulii Ierosolima.</p>	<p>Iherusalem et relicto ibi duce Gotefrido. Reinmunt comes Sancti Egidii, et Ruobpertus comes Nordmannie, et Rubpertus comes Flandrie, Laodiciam reversi sunt ibi classem Pisanorum et Boemundum invenerunt. Cumque archiepiscopus Pisanorum, Boemundum et dominos nostros concordare fecisset, regredi Iherusalem pro Deo et pro fratribus comes Reginmunt disposuit.</p> <p>Igitur ad tam mirabilem fratrum nostrorum fortitudinis devocionem, et tam gloriosam et concupiscibilem omnipotentis Dei retributionem, et tam exoptandam omnium peccatorum nostrorum per Dei gratiam remissionem, et Christi et ecclesie et tocius gentis Latine, invitamus vos exultatione et omnes episcopos et bone vite clericos monachosque et omnes laicos, ut ille vos ad dexteram Dei consedere</p>
--	--	--

<p>Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.</p> <p>[18] Rogamus et obsecramus vos per Dominum Iesum, qui nobiscum semper fuit et conlaboravit et ex omnibus tribulationibus nos eripuit, ut sitis fratrum memores vestrorum, qui ad vos revertuntur, benefaciendo eis et solvendo debita eorum, ut vobis Deus beneficiat et ab omnibus vos peccatis absolvat, ut in omnibus bonis, quae vel nos vel illi apud Deum meruimus, partem vobis Deus concedat. Amen.</p> <p>[19] Capta est autem Hierusalem a Christianis anno Domini MXCIX, Idus Iulii, feriae VI, indictione VII, anno III profectionis eorum. Primum eorum bellum fuit apud pontem Farfar fluminis, in quo multi Turcorum interfecti sunt IX Kalendis Martii. Secundum bellum fuit apud Nicaeam III Nonis Martii, in quo pagani a Christianis victi</p>		<p>faciat. Qui vivit et regnat per omnia secula seculorem. AMEN.</p> <p>Rogamus et obsecramus vos per Dominum Iesum qui nobiscum [fol. 115ra] semper fuit et conlaboravit et ex omnibus tribulationibus nos eripuit, ut sitis fratrum memores qui revertuntur ad vos, benefaciendo illis et solvendo debita eorum ut vobis beneficiat Deus, et ab omnibus peccatis absolvat, ut in omnibus bonis que vel nos vel illi apud Deum meruimus partem vobis Deus concedat. AMEN.</p>
--	--	--

sunt. Tertium eorum bellum fuit IV Kalendis Iulii Antiochiae, lancea Domini noviter inventa eos praecedente. Quartum fuit Kalendis Iulii. In Romania vero etiam Turci devicti sunt. Quintum eorum bellum fuit Idibus Iulii, quando post tricesimum nonum obsidionis diem capta est Hierusalem. Sextum eorum bellum fuit IV Kalendis Augusti apud Ascalonam contra regem Babyloniorum, in quo C milia equitum et XL milia peditum a parvo Christianorum exercitu victi et constricti sunt. Deo gratias. Finit epistula.